Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300201

201

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 024/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS HIGIENE PESSOAL, A SEREM UTILIZADOS COMO MEIO DE PR ES T A R
ASSISTÊNCIA HUMANITÁRIA ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
DECORRENTE DAS INUNDAÇÕES NO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CERTAME: 13/05/2022, às 09h00min, na PLATAFORMA DE L I C I T AÇÕ ES
DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar
o Pregão Eletrônico n° 067/2022, cujo objeto é Registro de Preço para contratação de
empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios HORTÍCOLAS (frutas) para
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) na rede municipal de ensino de
Candeias/BA. abertura das propostas: 17/05/2022 às 09h:30min; disputa: 17/05/2022 às
10h:30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 2 de maio de 2022.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0135/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2022, Processo Administrativo Nº.
0135/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução de
reforma de escolas na Sede e em Povoados da rede municipal de ensino do Município de
Cansanção - Bahia. Sessão de Abertura ás 09:00 horas do dia 18 de maio de 2022, na Sede da
Câmara de Vereadores do Município de Cansanção, situado na Av. Tancredo Neves, nº 552,
Centro Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser
sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 2 de maio de 2022
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

RESULTADO DE JULGMAENTO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A PMCG, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo objeto é
"credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de pedreiro, pedreiro,
pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo para
microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciados: CASSIO DE OLIVEIRA SOUZA R$23.976,00,

Capim Grosso- Ba, 27 de maio de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 879/2022

processo administrativo nº 096/2022. contratante: prefeitura municipal de castro alves-ba.
contratada: consórcio do território do recôncavo. objeto: contratação de pessoa jurídica
especializada para continuação da execução de pavimentação, drenagem e calçada, no
município de castro alves-ba. vigência: 29 de abril de 2022 a 29 de abril de 2023.valor: r$
923.878,02 (novecentos e vinte e três mil, oitocentos e setenta e oito reais e dois
centavos).castro alves-ba, 29 de abril de 2022. secretário municipal de infraestrutura,
transporte e serviços públicos sr. pedro caique souza nery.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2022

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, CNPJ: 19.964.230/0001-07, objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para continuação da execução de Pavimentação,
Drenagem e Calçada, no município de Castro Alves - Bahia, Programa Avançar Cidades. Art. 24,
inciso XXVI, da lei 8.666/93. R$ 923.878,02 (novecentos e vinte e três mil, oitocentos e setenta
e oito reais e dois centavos). Dotação orçamentária: Órg.10.00-Secretaria de Infraestrutura,
Estradas e Serviços Públicos, Unid.10.01- Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Serviços
Públicos, PA-1015- Pavimentação e Recuperação de vias públicas, 44.90.51.00.00- Obras e
Instalações, 90- Operações de créditos interno, 00 - Recursos ordinários. Castro Alves-BA,
29/04/2022. Pedro Caique Souza Nery. Secretário De Infraestrutura, Transporte E Serviços
Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 16/05/2022, às
09:00h - Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos
destinados a manutenção da iluminação pública, da rede elétrica das escolas municipais,
das unidades de saúde, e outras manutenções que serão realizadas pelo Município de
Contendas do Sincorá - BA. De acordo com as condições, especificações e quantidades no
Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 1605/2022, às
14:00h - Objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
realização de exames de laboratório para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Contendas do Sincorá. De acordo com as condições e especificações
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital, nas especificações e quantidades constantes
no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br
informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com -

Contenda do Sincorá - BA, 2 de maio de 2022.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cristópolis - Ba, comunica aos interessados que será realizado no dia 19 de Maio de 2022,
às 09:00h, no endereço abaixo a supracitada Licitação, destinado a Obras de Engenharia
para Reforma Requalificação do Mercado Municipal deste Município de Cristópolis.
Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às
17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 30 de Março de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022
A Prefeitura Municipal de Entre Rios torna público, que estará realizando

licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (REMANESCENTE), PARA
ATENDER A DEMANDA DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS -
BAHIA. Início da sessão de disputa de preços: 08 horas do dia 13/05/2022. OBS: Os demais
prazos e datas constarão no Sistema de Pregão Eletrônico e instrumento convocatório. O
edital estará à disposição no Diário Oficial do Município de Entre Rios - Bahia, no endereço:
https://diario.entrerios.ba.gov.br/outras-opcoes/diario-oficial ou https://bll.org.br/.
Qualquer esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail: licitaentrerios@gmail.com.

ODILON DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 087/2022 - TOMADA DE PREÇOS nº 004-2022 - Objeto -
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de
calçadas na Avenida Paramirim que dá acesso à cidade de Érico Cardoso, estado da Bahia.
Realização da Sessão Pública: 31/05/2022, às 09:30, no Auditório do Colégio Municipal
Cleriston Andrade, localizado na Rua Ademário Cardoso, nº 11, Centro, Érico Cardoso, Cep:
46.180.000. Edital disponível mediante solicitação pelo e-mail - licitacoes.ec@gmail.com, ou
no site - http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de
segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço - Praça da
Matriz, Centro. Érico Cardoso/BA.

Érico Cardoso, Bahia, 2 de maio de 2022.
GERFFESON DE PAULA BATISTA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
Processo Administrativo: 079/2022. Contrato nº:0111/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha - BA. Contratada: Daru Industria Textil LTDA
37.020.966/0001-09. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Roupa de
Cama e Tolha de Banho, em atendimento as demandas advindas das Creches da Rede
Pública Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
presente Termo de Referência de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal, conforme quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência Vigência: 31/12/2022. Vencedora: Daru Industria Textil LTDA
vencedora, no valor total de R$61.505,50, Órgão: 05- Secretaria da Educação. Projeto
Atividade: 2.017- Manutenção da Rede de Educação Básica - Ensino Infantil. Elemento
Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte: 19. Decreto n.º 382, de 27 de Outubro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Torna público para conhecimento dos interessados a Adjudicação e
Homologação do PE Nº 019/2022. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Roupa de Cama e Tolha de Banho, em atendimento
as demandas advindas das Creches da Rede Pública Municipal de Ensino, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no presente Termo de Referência de acordo
com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Empresa: Daru
Industria Textil LTDA (37.020.966/0001-09) Valor total do pregão Eletrônico 019/2022:
R$61.505,50 (Sessenta e Um Mil Quinhentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).
Período Contratual até 31/12/2022. Data da Adjudicação e Homologação:
01/04/2022.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-2022

Processo ADM: Nº 079-2022. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
Roupa de Cama e Tolha de Banho, em atendimento as demandas advindas das Creches
da Rede Pública Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no presente Termo de Referência de acordo com a conveniência e
necessidade da Administração Pública Municipal. Empresa vencedora: Daru Industria
Textil LTDA (37.020.966/0001-09) Valor total do pregão Eletrônico 019/2022:
R$61.505,50 (Sessenta e Um Mil Quinhentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

AGNAILTON EVAGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público aos interessados Processo 096/2022, Tipo: Menor Preço
Global, Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo do
Bairro Jeremias, na Travassa Agda Ferreira de Souza, Rua Agda Ferreira de Souza, Rua
existente 1, Rua Manoel C. de Santana, Rua José Sabino Alves, Rua N, Rua S, Rua
existente O, Rua existente P, e Rua existente E, no Município de Euclides da Cunha, sob
regime de empreitada por preço global. Às 09:00 horas do dia 19/05/2022 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha -
Bahia, local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações
através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão
obter o Edital e seus anexos no site da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha,
https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h às 12h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial